
 

 

 

Муниципальное образование 
Октябрьский район 

 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 11 » апреля 20 025  г.  № 1114 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в Порядок 

предоставления муниципальных гарантий 

Октябрьского района, утвержденный 

решением Думы Октябрьского района 

от 31.03.2016 № 85 

 

 

 В соответствии со статьей 117 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях 

установления единого порядка предоставления муниципальных гарантий Октябрьского 

района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА: 

 1. Внести в Порядок предоставления муниципальных гарантий Октябрьского 

района, утвержденный решением Думы Октябрьского района от 31.03.2016 № 85, 

следующие изменения: 

 1.1. Пункт 5.4 изложить в новой редакции: 

«5.4. В случае поступления обращения, Комиссия в течение 10-ти рабочих дней 

осуществляет информирование потенциальных заявителей путем размещения 

информации в официальном сетевом издании, определенном уставом Октябрьского 

района, о проведении конкурсного отбора на получение муниципальной гарантии. Сроки 

подачи обращений на получение муниципальной гарантии от потенциальных заявителей 

должны составлять не менее 15 рабочих дней с момента опубликования информационного 

сообщения.». 

1.2. Пункт 7.2 изложить в новой редакции: 

«7.2. Обязательства, вытекающие из муниципальной гарантии, включаются в 

состав муниципального долга в сумме фактически имеющихся у принципала 

обязательств, обеспеченных муниципальной гарантией, но не более суммы 

муниципальной гарантии.». 

2. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района».  

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Думы Октябрьского района по бюджету, налогам и финансам. 

             

 

Председатель Думы Октябрьского района  

 

 

Глава Октябрьского района                                                                                            

                   Н.В. Кочук 

 

 

         С.В. Заплатин 

11.04.2025 № 1114 «Д-5» 

 


